2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2021 № 1214
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2083
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района» и распоряжением Администрации Белокалитвинского района от 03.09.2018 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и корректировки бюджетных средств программных мероприятий, Администрация Белокалитвинского района постановляет:
 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2083 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы – 3 699 452,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 223 548,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 185 891,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 489 186,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 357 926,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 42 805,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 164 449,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 250 409,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 327 115,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 327 115,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 390 045,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 310 163,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 630 795,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 34 483,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 5 237,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 20153,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3455,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2944,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 2692,1 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ – 511 033,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 152 975,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 61 693,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 296 364,5 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета – 3 023 732,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 61 686,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 95 247,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 177 760,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 332 945,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 23 904,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 154 748,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 240 708,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 317 414,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 317 414,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 380 344,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 300 462,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 621 094,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета района – 128 041,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 3 586,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 806,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 11 496,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 22 035,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 16 209,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 9 701,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 701,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 9 701,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 9 701,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 9 701,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 9 701,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 9 701,0 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств бюджетов поселений Белокалитвинского района – 2161,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 62,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 990,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 108,5 тыс. рублей.

1.2. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

	   Ресурсное обеспечение

подпрограммы 3
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 3 на весь период – 254 161,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 20 241,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 491,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 23 677,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 23 166,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 305,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 23 040,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 254 161,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 20 241,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 491,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 23 677,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 23 166,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 305,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 23 040,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 23 040,0 тыс. рублей.

1.3. Приложения № 1 и № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.
    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий  делами

Л.Г. Василенко
Приложение № 1

к постановлению
Администрации
 Белокалитвинского района

от 09.08.2021 № 1214
Приложение № 1

к муниципальной программе

Белокалитвинского района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Белокалитвинского района»

Сведения

о показателях муниципальной программы Белокалитвинского района

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»,

ее подпрограмм и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»

	1.1.
	Показатель 1. Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	семей
	196
	49
	92
	105
	218
	375
	42

	1.2.
	Показатель 2. Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	ведомственный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2. Подпрограмма 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	2.1.
	Показатель 1.1. Планируемая площадь расселяемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	9,8
	1,88
	4,49
	4,71
	9,98
	17,06
	2,00

	2.2.
	Показатель 1.2. Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, переселяемым из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	1,26
	2,10
	1,50
	1,54
	4,52
	17,06
	2,00

	2.3.
	Показатель 1.3. Разработка проектной документаций на снос расселенных домов.
	ведомственный
	штук
	0
	0
	16
	0
	45
	0
	0

	2.4.
	Показатель 1.4. Снос аварийных многоквартирных домов
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	0
	0
	2,04
	0
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	3.1.
	Показатель 2.1. Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	ведомственный
	семей
	4
	21
	25
	29
	6
	11
	5

	4. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	4.1.
	Показатель 3.1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспечению жильем
	ведомственный
	человек
	21
	24
	21
	8
	16
	8
	24

	4.2.
	Показатель 3.2. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	0,53
	0,60
	0,53
	0,20
	0,53
	0,20
	0,60

	5. Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется трое и более детей-близнецов»

	5.1.
	Показатель 4.1. Количество семей, имеющих троих и более детей-близнецов, обеспеченных жилыми помещениями по договору социального найма
	ведомственный
	семей
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»

	1.1.
	Показатель 1. Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	семей
	42
	55
	73
	98
	95
	108
	115

	1.2.
	Показатель 2. Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	ведомственный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2. Подпрограмма 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	2.1.
	Показатель 1.1. Планируемая площадь расселяемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	2,00
	3,00
	3,00
	5,00
	5,00
	6,26
	4,00

	2.2.
	Показатель 1.2. Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, переселяемым из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	2,00
	3,00
	3,00
	5,00
	5,00
	6,26
	4,00

	2.3.
	Показатель 1.3. Разработка проектной документаций на снос расселенных домов.
	ведомственный
	штук
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Показатель 1.4. Снос аварийных многоквартирных домов
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	3.1.
	Показатель 2.1. Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	ведомственный
	семей
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	4.1.
	Показатель 3.1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспечению жильем
	ведомственный
	человек
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	4.2.
	Показатель 3.2. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60

	5. Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется трое и более детей-близнецов»

	5.1.
	Показатель 4.1. Количество семей, имеющих троих и более детей-близнецов, обеспеченных жилыми помещениями по договору социального найма
	ведомственный
	семей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Белокалитвинского района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Белокалитвинского района»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»

Часть 1

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»
	Всего
	3691928,8
	223548,2
	185891,3
	489186,2
	357926,1
	42805,5
	164449,7

	Федеральный бюджет
	34483,2
	5237,6
	20153,0
	3455,7
	2944,8
	2692,1
	0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	511033,8
	152975,5
	61693,8
	296364,5
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	3016208,9
	61686,3
	95247,6
	177760,8
	332945,4
	23904,3
	154748,7

	Местный бюджет
	128041,5
	3586,1
	6806,7
	11496,7
	22035,9
	16209,1
	9701,0

	Местный бюджет поселений
	2161,4
	62,7
	1990,2
	108,5
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Всего
	3332630,1
	181625,3
	146755,3
	456563,9
	325216,0
	14209,1
	137044,7

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	511033,8
	152975,5
	61693,8
	296364,5
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2709777,6
	26501,0
	77 764,5
	149478,5
	305180,1
	0,0
	128843,7

	Местный бюджет
	109657,3
	2086,1
	5306,8
	10612,4
	20035,9
	14209,1
	8201,0

	Местный бюджет поселений
	2161,4
	62,7
	1990,2
	108,5
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	108827,8
	21681,1
	28811,4
	8944,8
	9544,1
	9291,4
	4365,0

	Федеральный бюджет
	34483,2
	5237,6
	20153,0
	3455,7
	2944,8
	2692,1
	0

	Областной бюджет
	55960,4
	14943,5
	7158,5
	4604,8
	4599,3
	4599,3
	2865,0

	Местный бюджет
	18384,2
	1500,0
	1499,9
	884,3
	2000,0
	2000,0
	1500,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Всего
	246637,3
	20241,8
	6491,0
	23677,5
	23166,0
	19305,0
	23040,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	246637,3
	20241,8
	6491,0
	23677,5
	23166,0
	19305,0
	23040,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется трое и более детей-близнецов»
	Всего
	3833,6
	-
	3833,6
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	3833,6
	-
	3833,6
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Часть 2

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»
	Всего
	250409,7
	327115,5
	327115,5
	390045,5
	310163,7
	630795,9

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	240708,7
	317414,5
	317414,5
	380344,5
	300462,7
	621094,9

	Местный бюджет
	9701,0
	9701,0
	9701,0
	9701,0
	9701,0
	9701,0

	Местный бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Всего
	223004,7
	299710,5
	299710,5
	362640,5
	282758,7
	603390,9

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	214803,7
	291509,5
	291509,5
	354439,5
	274557,7
	595189,9

	Местный бюджет
	8201,0
	8201,0
	8201,0
	8201,0
	8201,0
	8201,0

	Местный бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	4365,0
	4365,0
	4365,0
	4365,0
	4365,0
	4365,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2865,0
	2865,0
	2865,0
	2865,0
	2865,0
	2865,0

	Местный бюджет
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Всего
	23040,0
	23040,0
	23040,0
	23040,0
	23040,0
	23040,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	23040,0
	23040,0
	23040,0
	23040,0
	23040,0
	23040,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется трое и более детей-близнецов»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                  Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2083-Жилье-август2021.doc   8/11/2021 9:53:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2083-Жилье-август2021.doc   8/11/2021 9:53:00 AM

стр. 2 из 11